
 diário oficial Nº 34.582  29 Quinta-feira, 13 DE MAIO DE 2021

ITEM DESCRIÇÃO MARCA/
FABRICANTE

NECESSIDADE 
P/ 12 MESES UND

VALOR
UNITÁRIO 

(R$)

VALOR
TOTAL
(R$)

11

Filtro para veia cava de nitinol 
indicado para prevenção de 

embolia pulmonar no perfil de 6F 
a 8F, dupla aplicação (jugular e 

femoral), removível.

ARGON 10 UND 6.841.67 68.416,70

VALOR TOTAL GERAL 68.416,70

* O valor global estimado desta Ata é R$ 68.416,70 (sessenta e oito mil, 
quatrocentos e dezesseis reais e setenta centavos).
DRA IVETE GADELHA VAZ
ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo: 654915
PORTARIA N° 285 DE 11 DE MAIO DE 2021
O Diretor Administrativo-Finaceiro da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna, no uso da competência que lhe foi delegada 
pela PORTARIA N° 562, de 13 de Novembro de 2020, publicada no DOE/PA 
n° 34.409, de 17 de novembro de 2020;
CONSIDERANDO o descumprimento parcial das obrigações assumidas pela 
empresa NOVA MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS HOSPITA-
LARES LTDA, - Contrato n° 21/2021 decorrente da Dispensa de Licitação 
n° 110/2020;
CONSIDERANDO manifestação jurídica nos autos do Processo n° 
2020/218996, favorável a apuração da conduta da empresa ora contrata-
da, diante de fatos e documentos acostados aos autos;
RESOLVE:
I – DETERMINAR a instauração de processo administrativo para apuração 
de responsabilidade contratual em face da empresa NOVA MÉDICA CO-
MÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, para apuração 
das irregularidades e/ou inconformidades ocorridas nos autos do processo 
mencionado;
II – REMETER os autos ao SECONC para expedição de notificação à empre-
sa, a fim de, querendo, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, apresente Defesa 
Prévia, assegurando os princípios da ampla defesa e do contraditório.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ALEXANDRE DA CUNHA PEREIRA
Diretor Administrativo-Financeiro

Protocolo: 654828
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 95/2021/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 95/2021, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 20/2021/FHCGV, Processo nº 2020/915100, 
homologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 12/04/2021.
OBJETO: Aquisição eventual de cadarço sarjado para atender a necessi-
dade de 12 (doze) meses de todas as unidades assistenciais da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
VIGÊNCIA: 11/05/2021 A 10/05/2022.
EMPRESA: CIRUBEL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS MÉDI-
COS E HOSPITALAR EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ/MF sob nº 05.323.167.0001/07, Inscrição Estadual nº 15.114.237-8, 
com sede na Rua dos Mundurucus, 3616, Bairro: Guamá, CEP: 66.063-
495, Belém -PA.

ITEM DESCRIÇÃO MARCA/FABRICANTE NECESSIDADE 
P/ 12 MESES UND VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

01

CADARÇO SARJADO 
indicado para fixação 

de cânula de tubo 
orotraqueal e de traque-
ostomia, 100% algodão; 
fácil manipulação; na cor 
Branca; medindo 12mm 

com 10 metros.

SÃO JOSÉ 4500 UND R$ 5,30 R$ 23.850,00

VALOR TOTAL GERAL: R$ 23.850,00

* O valor global estimado desta Ata é R$ 23.850,00 (Vinte e três mil, oito-
centos e cinquenta reais).
DRA IVETE GADELHA VAZ
ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo: 654834
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 97/2021/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 97/2021, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 20/2021/FHCGV, Processo nº 2020/915100, 
homologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 12/04/2021.
OBJETO: Aquisição eventual de cadarço sarjado para atender a necessi-
dade de 12 (doze) meses de todas as unidades assistenciais da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
VIGÊNCIA: 11/05/2021 A 10/05/2022.
EMPRESA: AMAZON MEDICAL CARE EIRELI, pessoa jurídica de direito pri-
vado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 29.187.0302/0001-20, Inscrição Esta-
dual nº 15.586.131-0, com sede no Conjunto Satélite, travessa WE – 12, 
Galpão A – Coqueiro, CEP: 66.670-260, BELÉM – PA.

ITEM DESCRIÇÃO MARCA/FABRICANTE NECESSIDADE 
P/ 12 MESES UND VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

02

Abaixador de língua 
(espátula de madeira), 

descartável, formato con-
vencional liso, superfície 
e bordas perfeitamente 
acabadas, espessura e 

largura uniforme em toda 
a sua extensão, medindo 
aproximadamente 14 cm 
de comprimento; 1,4 cm 
de largura; 0,5 mm de

espessura. Pacote c/ 100 
unidades.

TALGE/WEISHAN 300 PACO-
TE R$ 5,50 R$ 1.650,00

VALOR TOTAL GERAL: R$ 1.650,00

* O valor global estimado desta Ata é R$ 1.650,00 (Mil, Seiscentos e cin-
quenta reais).
DRA IVETE GADELHA VAZ
ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo: 654836
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 101/2021/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 101/2021, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 34/2021/FHCGV, Processo nº 2020/929971, 
homologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 27/04/2021.
OBJETO: Aquisição eventual de aquisição de Órteses, Próteses e Materiais 
Especializados (OPMEs) para Radiologia Intervencionista, em regime de 
antecipação, utilizadas nos procedimentos endovasculares em pacientes do 
SUS, por um período de 12 meses na Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
VIGÊNCIA: 11/05/2021 A 10/05/2022.
EMPRESA: AUTO SUTURE DO BRASIL LTDA., pessoa jurídica de direito pri-
vado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 01.645.409/0003-90, Inscrição Esta-
dual nº 492.647.630.110, com sede na Praça Agrícola La Paz Tristante, 
121/131, setor 1, parte 8, parque Industrial Anhanguera, CEP: 06.276-
035, Osasco – SP.

ITEM DESCRIÇÃO MARCA/
FABRICANTE

NECESSI-
DADE P/ 12 

MESES
UND

VALOR
UNI-

TÁRIO 
(R$)

VALOR
TOTAL
(R$)

01

Cateter balão para angioplastia periférica 
para tratamento de fistulas. Over-the-wire 
(OTW), com duas marcas radiopacas. Com-
patível com introdutor 5 a 7F e com fio guia 
0,035. Diâmetro de 4 a 8mm, comprimentos 
de 20 a 80mm e comprimento do sistema a 

partir de 50cm.

Autosuture/ 
covidien 30 UND 600,00 18.000,00

07

Cateter balão para angioplastia transluminal 
percutânea, ultra não complacente, suporta 

altas pressões em grandes diâmetros, 
construído em fibras, duas marcas radio-
pacas, eixo coaxial. Over-the-wire (OTW). 
Compatível com fio guia 0,035”. Tamanho 

de 12mm x 20 a 40 mm, e comprimento do 
sistema a partir de 120cm.

Autosuture/ 
covidien 30 UND 600,00 18.000,00

30

Stent periférico não recoberto autoexpan-
sivel CÔNICO, de nitinol, de troca rápida 

(RX), para aplicação em artérias carótidas. 
Compatível com introdutor 4 a 7F e fio 

guia 0,014. Tamanho: 6.0 a 7.0mm / 9.0 
a 10mm x 30 a 40mm e comprimento do 

cateter a partir de 120cm.

Autosuture/ 
EV3 20 UND 2.304,50 40.690,00

32

Stent periférico não recoberto autoex-
pansivel RETO, de nitinol, de troca rápida 

(RX), para aplicação em artérias carótidas. 
Compatível com introdutor 4 a 7F e fio 
guia 0,014. Tamanho: 7.0mmx20mm, 

7.0mmx30mm, 9.0mmx30mm, 
9.0mmx40mm e comprimento do cateter a 

partir de 120cm.

Autosuture/ 
EV3 20 UND 2.034,50 40.690,00

35

Stent periférico não recoberto expansível 
por balão em nitinol, over-the-wire (OTW), 

acoplado a um balão de angioplastia. 
Compatível com introdutor de 5 a 7F e fio 

guia 0,035. Tamanho: 5.0 a 10.0mm x 15 a 
55mm, e comprimento do sistema a partir 

de 80cm.

Autosuture/ 
EV3 30 UND 2.000,00 60.000,00

40

Stent periférico autoexpansivel em nitinol. 
Over-the-wire (OTW). Compatível com 

introdutor 6 a 8F e fio guia 0,035. Tamanho: 
diâmetros de 6 a 10mm e comprimentos de 

30mm a 150mm.

Autosuture/ 
EV3 30 UND 2.034,50 61.035,00


